[image: image1.emf][image: image2.emf]
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CAPES

REQUERIMENTO PARA INSCRIÇÃO DE CONSELHEIRO
Brasília/DF, _____ de ____________ de 2018.
Para

Ascapes

A/C da Comissão Eleitoral.
REF.: ELEIÇÕES 2018
Eu, ___________________________________________________, em atendimento ao disposto no Regulamento do Processo Eleitoral de 2018 referente às eleições para provimento dos cargos de administração da Associação dos Servidores da Fundação Capes (ASCAPES) para o triênio 2018-2021, requeiro minha inscrição para candidatar--me ao cargo de Conselheiro, com a pretensão de integrar o Conselho Deliberativo da ASCAPES. Apresento, como anexo a esse requerimento, a ficha de qualificação e a declaração individual de anuência, autorizando a inclusão do meu nome nessas eleições, o que satisfaz às exigências que homologam minha elegibilidade.

Atenciosamente,

__________________________________________

Assinatura do Candidato